МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 ИМЕНИ Ю.А. ГАГАРИНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

Приказ

от 31.08.2023 г. № 133

г. Белореченск

Режим занятий обучающихся МБОУ НОШ 39

Для четкой организации труда учителей и школьников с 01 сентября 2023 -
2024 учебного года, приказываю:

1. Установить следующий режим школы:
- учебный день первой смены начинать с линейки дежурного класса в 7.40
- вход учеников в здание в 7.40
- начало занятий первой смены в 8.00
- учебный день второй смены начинать с линейки дежурного класса в 12.40
- вход учеников второй смены в здание в 12.45
- начало занятий второй смены в 13.00
1-4 классы занимаются по пятидневной рабочей неделе.

Расписание звонков (1 классы)

Уроки I полугодие II полугодие
1 урок 08:00-08:35 08:00-08:40
2 урок 08:55-09:30 09:00-09:40
Динамическая пауза 09:30-10:10 09:40-10:20
3 урок 10:10-10:45 10:20-11:00
4 урок 10:55-11:30 11:10-11:50
5урок 11:40-12:15 12:00-12:40

Расписание звонков (2-4 классы) (5-дневная рабочая неделя)
Уроки 1 смена 2 смена
1 урок 08.00-08.40 13.00-13.40
2 урок 08.50-09.30 14.00-14.40
3 урок 09.50-10.30 15.00-15.40
4 урок 10.50-11.30 15.50-16.30
5 урок 11.40-12.20 16.40-17.20

Занятия внеурочной деятельности заканчиваются в 18:30.

2. Продолжительность учебного года для первых классов 33 учебных недели, для
2-4 классов 34 учебные недели. Продолжительность урока 40 минут (2-4 классы)
В 1-х классах 35 минут, сентябрь-октябрь 3 урока, ноябрь-декабрь 4 урока; 40
минут январь-май 4 урока.
Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка:

Классы 6-дневная учебная неделя 5-дневная учебная неделя
1 - 21

2-4 - 23
Продолжительность каникулярного времени:

Учебные периоды
Учебные дни Каникулярные дни

сроки
учебных
периодов

кол-во
учебных
недель

сроки каникул
кол-во

каникулярн
ых дней

1 четверть
1

полуго
дие

01.09.2023 -
28.10.2022

8 недель
1 день

29.10.2023 -
05.11.2023 8

2 четверть 06.11.2023 -
29.12.2023

7 недель
5 дней

30.12.2023 -
08.01.2024 11

3 четверть
2

полуго
дие

10.01.2024-
22.03.2024

10 недель
1 день

23.03.2024 -
31.03.2024 9

1 класс Дополнительные каникулы 10.02 .-18.02.2024 9 дней
4 четверть 01.04.2024-

25.05.2024
7 недель
4 дня

26.05.2024 -
31.08.2024

итого 2-4 классы - 34 учебные недели
1 классы -  33 учебные недели

28 каникулярных дней
1 классы -  36 каникулярных
дней

Количество смен -  2
Начало I смены - 8.00
Для классов: 2а, 26, 2в, 2г, 36, Зв, Зг, 4г. Окончание смены-12.20
8.00 - 1а, 16, 1в. Окончание смены-12.15 (1полугодие); 12.40 (2полугодие)
Начало II смены -  13.00
Четыре класса: 4а, 46, 4в, За. Окончание смены-17.20
3. Классные руководители во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают
дисциплину учеников, а также несут ответственность за поведение детей на
переменах.
4. Время начало работы каждого учителя за 15 минут до начала своего первого
урока. Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала учебных занятий и
заканчивается через 20 минут после окончания последнего урока.
5. Внесение изменений в классные журналы (зачисление, выбытие учеников)
осуществляется только классным руководителем по указанию директора школы.
Исправление оценок в классном журнале допускается по заявлению учителя и
разрешению директора.
6. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные
мероприятия (репетиции, соревнования) без разрешения администрации школы.
7. Работа спортивных секций, кружков, проводится по расписанию,
утверждённому директором.
8. Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, утверждённому
директором.

9. Не допускать на уроки учеников в верхней одежде и без сменной обуви.
10. Всем учителям обеспечить прием и сдачу учебного кабинета между сменами
всего учебного года. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нём
имущества несёт полную ответственность учитель, работающий в этом
помещении.
11. Курение учителей на территории школы категорически запрещается.
12. Ведение дневников считать обязательным для каждого ученика 2-4 классов.
13. Прием пищи производиться организованно по графику, утверждённому
директором.
14. Посторонние лица не допускаются на урок без разрешения директора.
15. Категорически запрещается производить замену уроков по договорённости
между учителями без разрешения администрации школы.
16. Проведение экскурсий, походов, выходов с детьми в кино, театры, посещение
выставок и т.п. разрешается только после соответствующего приказа директора
школы. Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении подобных
мероприятий несёт тот учитель или любой другой сотрудник, который назначен
приказом директора школы.
17. Ответственность за безопасность, жизнь и здоровье детей во время
пребывания в здании школы, на её территории, а также при проведении
внеклассных мероприятий возложить на классного руководителя, учителей
школы.

Директор МБОУ НОШ 39 Л.А. Байков

		2024-05-16T14:27:17+0300
	Байков Лев Анзорович